



Csorvási Híradó

XXXVII. évfolyam 5. szám

2026. augusztus-szeptember

MÉLTATÁSOK AZ ÁLLAMALAPÍTÁS ÜNNEPÉN



Fotók: Csorvás Város Önkormányzata

A művelődési ház színházterme adott otthont az idei, augusztus 20-ai megemlékezésnek. A rendezvény keretében elismerték mindazok munkásságát, akik sokat tettek és tesznek Csorvás város kultúrájáért, közösségéért illetve a Kiss-Antal István ösztöndíj is gazdára talált.

Ökumenikus kenyérszenteléssel kezdődött államalapító királyunk, Szent István ünnepe. Ezt követően kiállítás megnyitó következett, a tárlat az évtizedes múltra visszatekintő Csorvás Város Fúvószenekara és Majorette csoportja elismeréseit vonultatta fel.

A kiállítás megnyitó után a Hérics és Citerazenekar lépett fel, majd NR Production énekelt, a sort végül a fúvós együttes és a majorette csoport zárta.

A méltatások átadását megelőzte az ünnepi beszéd, Schreiner Attila a Csemadok

Diószegi Alapszervezetének képviselőjében szólalt fel, beszédében kiemelve az ünnep, valamint a közösségért végzett munka jelentőségét.

Baráth Lajos polgármester kiemelte, egy közösség akkor tud erős lenni, ha vannak, akik felvállalják az értékek közvetítését, s a munkát, ami ezzel jár. Őket ismerjük el az államalapítás ünnepén, hiszen hosszú évek óta aktívan szolgálják a várost és annak közösségét – mutatott rá a település vezetője.

A helyi képviselő-testület döntése nyomán a kulturális életében kifejtett kimagasló tevékenységéért Csorvás Városért oklevelet és plakettet vehetett át Orosz Sándor népdalénekes és Juhász Kálmán citerazenész. Csorvás közösségi életének fejlesztéséért oklevelet vehetett át a helyi eseményeket fotóival dokumentáló Szepte Károly és Szél Kálmánné, a szlovák önkormányzat tagja. A Kiss-Antal

István ösztöndíjat idén Répás Kincső vehette át a társaság elnökétől, Kelemen Mihálytól.

Orosz Sándor

Orosz Sándor fiatalon a *Ki Mit Tud* országos döntőjének harmadik helyezettje lett, és a versmondással azóta sem hagyott fel: érzelmes előadásmódjával csaknem ötven rangos versenyt nyert meg. Másik nagy szenvedélye a népdaléneklés, amelyet ritka elhivatottsággal gyakorol.

Harminc éve csatlakozott a csorvási *Nefelejcs Népdalkör*-höz. Itt talált rá állandó zenei partnerére, Tóth Bálintra, akinek citerakisérével éveken át aratott sikereket az országos népzenei versenyeken. Énekesi pályáját ma a gyulai Illés Panna Népdalkör tagjaként, Kiss Ferenc citerazenéjével kísérve is aktívan és sikeresen folytatja. Feleségével 2015-ben költöztek végleg Csorvásra. Szerény, tisztességes életükre és három, magasan képzett gyermekükre a legbüszkébb. Köszönjük a magyar és a roma kultúra hiteles, szívből jövő közvetítését, és a városi rendezvények önzetlen támogatását.

Juhász Kálmán

Juhász Kálmán születése óta ezer szállal kötődik Csorváshoz. Aktív éveiben a helyi közösséget szolgálta, de az igazán kiemelkedő elismerést önkéntes munkájával vívta ki. Tizenkilenc éven át vezetett parancsnokként a *Csorvási Önkéntes Tűzoltó Egyesületet*. Vezetése alatt a csapat hazai versenyeket nyert, és virágzó nemzetközi kapcsolatokat épített ki Németországtól Szerbiáig. Kiváló munkájáért megkapta a Gróf Széchenyi Ödön Emlékérmét. Másik nagy szenvedélye a kulturális örökség megőrzése. Népdal- és citerajátékával határainkon túl is hírnevet szerzett a hazai amatőr csoportoknak.

1993 óta a citera elhivatott oktatója: jelenleg is öt településen tanítja a fiataloknak a

hangszer szeretetét, és adja át a tiszta forrásból származó zenei tudást. Köszönjük a város jó hírnevének fáradhatatlan öregbítését.

Szepte Károly

Szepte Károly villanyszere-lőként több helyi vállalatnál dolgozott, majd 1993-ban szegődött az önkormányzathoz, ahol példás és lelkiismeretes közszolgálati munkát végzett. Szakmai és technikai kreativitása mindannyiunk hasznára vált. Nem létezett csorvási ünnepség vagy rendezvény nélküle: ő biztosította a hang- és fénytechnikát, fotóival és videóival pedig megőrizte a város jelenét. Ez a rendszerezett archívum ma már felbecsülhetetlen értékű a helyi kiadványok számára. Emellett elhivatott rádióamatőr, aki hosszú évek óta szervez sikeres rádióamatőr találkozókat, tovább színesítve a település életét.

Bár 2009-ben nyugdíjba vonult, a fotózást ma is aktívan folytatja saját gyűjtőoldalán. Köszönjük a helyi közösségi élet önzetlen és maradandó fejlesztését.

Szél Kálmánné

Szél Kálmánné, Irma a családi példát követve mindig a kitartó munka és a közösség embere volt. Nyugdíjazása után még aktívabban vetette bele magát a civil életbe. Csa-

ládi gyökereire büszke szlovákként elkötelezetten óvja a helyi örökséget.

Tettekeszségét bizonyítja, hogy a Csorvási Szlovák Önkormányzat elnökhelyettese, és a Csorvási Szlovákok Baráti Körének elnöke. Példás közösségi munkáját férjével, Kálmánnal közösen, egymást támogatva végezte annak 2021-es, fájdalmas elvesztéséig. Köszönjük a település érdekében végzett önzetlen, hídépítő és példamutató tevékenységét.

Répás Kincső

Répás Kincső, a Csorvási Gulyás Mihály Általános Iskola volt diákja, az Andrássy Gyula Gimnázium biológia szakos tanulója. Kincső kiemelten érdekli az állatvilág, a környezetvédelem és a mezőgazdaság gyakorlati kérdései iránt. A helyi értékek védelmében aktívan segítette a földgazdák és a vadgazdálkodás munkáját a napraforgó vadkár elhárításában, valamint dúvadhajtasok alkalmával hajtóként tevékenykedett.

Tanulmányai mellett céltudatosan és elhivatottan dolgozik a vidéki állattartók támogatásán, bizonyítva, hogy fiatal kora ellenére is készen áll a természet és a környezet aktív védelmére.

Mindezekért megérdemelten kapja meg a Kiss-Antal István Díjat.



IDŐS HÁZASPÁROKAT KÖSZÖNTÖTTEK



Régi hagyomány, hogy augusztus 20-án, államalításunk ünnepén Csorvás Város Önkormányzata köszönti, megvendégeli mindazon házaspárokat, akik hosszú évtizedek óta kitartanak egymás mellett jóban-rosszban és kerek évfordulójukat ünneplik.

Idén tizenkét olyan házaspár vett részt az ünnepségen, akik már legalább fél évszázada, vagy éppen már 60, 65 évvel ezelőtt kötöttek házasságot. Baráth Lajos sok erőt, egészséget kívánt nekik, remélve, hogy az egymás iránti tisztelet és szeretet példaként áll majd a fiatalok előtt.

Megújult a buszmegálló

A Versenyképes Járások Program keretein belül újabb jelentős fejlesztésekkel bővült a helyi közlekedési infrastruktúra, amelyek nagymértékben megkönnyítik az ingázók mindennapjait.

A vasútállomásnál egy vadonatúj, fedett buszmegálló épült ki, így az utasoknak már nem kell az időjárás viszonyosságaitól tartaniuk várakozás közben.

Ez a beruházás különösen hasznos és hiánypótló a Gerendásra utazó személyek számára, akik mostantól lé-



nyegesen komfortosabb körülmények között várhatják a csatlakozást.

Tisztelt Adófizető Polgáraink!

Tájékoztatjuk Önöket, hogy közeledik annak a határidőnek a lejárta (2026. szeptember 15. napja), amíg az adófizetésre kötelezettek késedelmi pótléktól mentesen fizethetik meg a magánszemélyek kommunális adója 2026. évi második részletét Csorvás Város Önkormányzatának.

Az adóértesítőt a megszokott módon, tértivevényes levél formájában kezdjük el kézbesíteni a jövő héten. A kézbesítési feladatot az Önkormányzat által diák-munka keretében foglalkoztatott olyan fiatalok fogják ellátni, akik rendelkeznek az erre szóló meghatalmazásunkkal. Kérjük, hogy segítsék a munkájukat!

Az augusztusi értesítő kommunális csekket nem tartalmaz, mivel azt februárban már mindenkinek küldtük.

Dr. Kerekesné Dr. Mracsó Gyöngyi jegyző

2026. szeptember 5.

XXV. Gazdanap és Fogathajtó Verseny

Helyszín: Csorvás, Piac tér és környéke

Tervezett program:

7.30-8.30 Regisztráció és gyülekezés (hajtók, főzőverseny).

8.50 Veterán járművek felvonulása a város utcáin.

9.00 Megnyitó, fogatok bevonulása. Főzőverseny kezdete.
Közreműködik: Csorvás Város Fúvószenekara és Majorette csoportja.

9.20 Akadályhajítás (Egyes fogatok, kettes fogatok és Póni kettes fogatok).

9.25 Csorvás Város Fúvószenekara és Majorette csoportja a színpadon.

12.00 EBÉD - Gazdanapi gulyásleves, 1.200 Ft/adag.
Ebédjegyek a helyszínen vásárolhatók.

12.00 Akadályhajítás (Egyes fogatok, kettes fogatok és Póni kettes fogatok).

14.00 Csorvási Pogácsák találkozója, közös fotó.

15.00 Eredményhirdetés a színpadon (savanyúság, pálinka és főzőverseny).

16.30 Eredményhirdetés a lóversenypályán (fogathajtó verseny).

18.00 Tombola sorsolás (fődíj: 100.000 forint értékű vásárlási utalvány).

19.00 Geri-Beti Duo műsora a színpadon.

A jó zenéről Juhász Jácint és Lukács Ernő gondoskodik 9-15 óráig.

Egész nap látogatható programok:
Mesekert, ijszat, szkander bemutató és verseny, motorozási lehetőség, látvány-lekvárfőzés, ugrálóvár, népi játékok, kézműves vásár.

Bővebb információk:
A 06/30-858-3852 telefonszámon, Csorvás Város valamint a Csorvási Művelődési Ház facebook oldalán, illetve a helyszínen található információs pultnál.

A helyszínen büfé üzemel. A rendezvényre a belépés ingyenes.

A rendezvény szervezői:
Csorvás Város Önkormányzata
Csorvásiak Baráti Társasága
Csorvási Szolgáltató Nonprofit Kft.
Hajnal Zoltán

Helybe visszük az ügyintézt

Kormányablakbusz érkezik Csorvásra

2026. szeptember 10. 9.00-14.00

Művelődési Ház előtti tér, Petőfi utca 12.

Többek között az alábbi ügyek intézhetők:
személyazonosító okmány (személyi igazolvány, jogosítvány, útlevél), lakcímgigazolvány, lakcímbeyelentés, diákigazolvány, DAP regisztráció
Díjfizetésre csak bankkártyával van lehetőség.

Menetrend: www.kormanyhivatalok.hu

MEGÚJULT JÁTSZÓTÉR

Pályázati forrásból újult meg a Liget utcai játszótér. A közel br. 10 millió forintos összegből több új, a szükséges engedélyekkel rendelkező játékot telepítettek, így például baba-mama közös hintát, drótkötélpályát, forgót.

Mostanra a tereprendezés is elkészült, így a játszótér ismét birtokba vehető. Baráth Lajos polgármestertől megtudtuk, a játszótéren lakossági igényre egy ivókut is kialakítanak, ez még folyamatban van



Sajtóközlemény

(A VERSENYKÉPES JÁRÁSOK PROGRAM KERETÉBEN ELNYERT TÁMOGATÁSRÓL)

Magyarország Kormányának Versenyképes Járások Programja keretében „SZABADIDŐS- ÉS GYERMEK FEJLŐDÉSÉT TÁMOGATÓ INFRASTRUKTÚRÁK FELÚJÍTÁSA, FEJLESZTÉSE, TOVÁBBÁ GYERMEKEK JÁRÁSI NYÁRI ÉS NAPIKÖZIS TÁBOROZTATÁSA A BÉKÉSCSABAI JÁRÁSBAN” (4004) címen Békéscsaba, Csorvás, Szabadkígyós és Újkígyós települések önkormányzatai közösen, konzorciumi/ társulási formájában 2025. első félévében fejlesztési igényt nyújtottak be a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztériumhoz.

A konzorcium/társulás egészére megítélt támogatás összege bruttó 49.700.000,- forint, melyből Csorvás Város Önkormányzata: 9.200.000,- Ft támogatásban részesült.

„Szabadidős- és gyermek fejlődését támogató infrastruktúrák felújítása, fejlesztése, továbbá gyermekek járási nyári és napközis táboroztatása a békéscsabai járásban” (4004) című projekt (projektazonosító: 4034995493) Magyarország Kormányának a Versenyképes Járások Program keretében biztosított vissza nem térítendő támogatásával, hazai forrásból valósul meg.

A program/fejlesztés rövid tartalma: A pozitív településképhez és a vonzerőhöz a gyermekek biztonságos és szórakoztató elfoglaltságát biztosító játszótérek jelentősen hozzájárulnak. Csorváson a Liget utcai játszótér a rendezvényter egy központi (de biztonságos kerítéssel körülvett) eleme.

A Liget utcai játszótér fejlesztése az új játszóeszközök területelőkészítő munkáit, ivókút létesítését és új játszóeszközök beszerzését jelenti. A játszóeszközök beszerzési ára tartalmazza az eszközök helyszínre szállítását, telepítését és az első használatbavételt megelőző tanúsítvány kiállítását.

A beruházás kezdete: 2025.07.01.

A beruházás várható befejezése: 2026.12.31.

A Versenyképes Járások Program kiemelt célja, hogy a járásk szempontjából jelentős, több település helyzetét javító, illetve az adott járás lakosságának minél nagyobb hányadát érintő fejlesztések támogatásával ösztönözze a térségi és települési együttműködések, megteremtse a párbeszédet a járásk települései között annak érdekében, hogy közös céljaikat minél hatékonyabban valósítsák meg.

Csorvás, 2025. november



Sajtóközlemény

(A VERSENYKÉPES JÁRÁSOK PROGRAM KERETÉBEN ELNYERT TÁMOGATÁSRÓL)

Magyarország Kormányának Versenyképes Járások Programja keretében „TELEPÜLÉSI KÖZTERÜLETEK ÉS ZÖLDFELÜLETEK KOMPLEX KARBANTARTÁSI ÉS FEJLESZTÉSI FELADATAINAK TÁMOGATÁSA A BÉKÉSCSABAI JÁRÁSBAN” (3967) címen Békéscsaba, Csabaszabadi, Csorvás, Szabadkígyós, Telekgerendás és Újkígyós települések önkormányzatai közösen, konzorciumi/ társulási formájában 2025. első félévében fejlesztési igényt nyújtottak be a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztériumhoz.

A konzorcium/társulás egészére megítélt támogatás összege bruttó 136.332.999,- forint, melyből Csorvás Város Önkormányzata: 15.360.999,- Ft támogatásban részesült.

„Települési közterületek és zöldfelületek komplex karbantartási és fejlesztési feladatainak támogatása a békéscsabai járásban” (3967) című projekt (projektazonosító: 4034983519) Magyarország Kormányának a Versenyképes Járások Program keretében biztosított vissza nem térítendő támogatásával, hazai forrásból valósul meg.

A program/fejlesztés rövid tartalma: Egy élhető település egyik meghatározó eleme a közterületek, zöldfelületek rendezettsége. Ez ugyan így igaz a térségekre, régiókra is, hiszen egy kelle-



Sajtóközlemény

(A VERSENYKÉPES JÁRÁSOK PROGRAM KERETÉBEN ELNYERT TÁMOGATÁSRÓL)

Magyarország Kormányának Versenyképes Járások Programja keretében "Szabadidős- és gyermek fejlődését támogató infrastruktúrák felújítása, fejlesztése, továbbá gyermekek járási nyári és napközis táboroztatása a békéscsabai járásban B" (4009) címen Békéscsaba, Csorvás, Doboz, Szabadkígyós, Telekgerendás és Újkígyós települések önkormányzatai közösen, konzorciumi formában / társulás formájában 2025. második félévében fejlesztési igényt nyújtottak be a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztériumhoz.

A konzorcium/társulás egészére megítélt támogatás összege bruttó 203 854 000 forint, melyből Csorvás Város Önkormányzata 32 784 000 Ft támogatásban részesült.

A "Szabadidős- és gyermek fejlődését támogató infrastruktúrák felújítása, fejlesztése, továbbá gyermekek járási nyári és napközis táboroztatása a békéscsabai járásban B" (4009) című projekt Magyarország Kormányának a Versenyképes Járások



mes látványt nyújtó, barátságos környezetű településen szívesen időzik el az átutazó vagy turista is. A térség jól kiépített kerékpárútjainak hála remek túraútvonalak alakultak ki, melyek a településeken átfutnak. Ráadásul a pozitív településképp hatású van a lakosságmegtartó képességre is, illetve vonzó erő a letelepedésben.

Éppen ezért fontos a zöldfelület és közterület fenntartás, ehhez pedig megfelelő eszközök beszerzése szükséges (fűnyíró traktor, fűnyírók, fűkaszák, magassági ágvasók, sövényvasók, láncfűrészek, lombfűvők, aszfaltvágó gép tárcsával, kistraktor, közterületi hulladékgyűjtő edényzetek).

A beruházás kezdete: 2025.09.01.

A beruházás várható befejezése: 2026.12.31.

A Versenyképes Járások Program kiemelt célja, hogy a járásk szempontjából jelentős, több település helyzetét javító, illetve az adott járás lakosságának minél nagyobb hányadát érintő fejlesztések támogatásával ösztönözze a térségi és települési együttműködések, megteremtse a párbeszédet a járásk települései között annak érdekében, hogy közös céljaikat minél hatékonyabban valósítsák meg.

Csorvás, 2025. november



Program keretében biztosított vissza nem térítendő támogatásával, hazai forrásból valósul meg.

A program/fejlesztés rövid tartalma: A különleges tornyos kialakítású, modern stílusú művelődési ház és annak színházterme rendszeres nagyszabású, térségi jelentőségi rendezvényeknek ad helyet, galériája művészeknek bemutatkozási lehetőséget, városi és ifjúsági könyvtára változatos programokat nyújt. A különleges kialakítású tetőzet részleges felújítása során a cserépfedés részleges cseréje történik meg a szükséges léccserékkel, lehetőség szerint szarufa alatti szigeteléssel, illetve különleges cserép-bevonatolási technológiával megtörténik a beázás-mentesítés. A fejlesztés helyszíne: 5920 Csorvás, Petőfi utca 12 (HRSZ.: 352/2.)

A beruházás kezdete: 2026.01.10

A beruházás várható befejezése: 2027.12.31

A Versenyképes Járások Program kiemelt célja, hogy a járásk szempontjából jelentős, több település helyzetét javító, illetve az adott járás lakosságának minél nagyobb hányadát érintő fejlesztések támogatásával ösztönözze a térségi és települési együttműködések, megteremtse a párbeszédet a járásk települései között annak érdekében, hogy közös céljaikat minél hatékonyabban valósítsák meg.

2026. január



SZLOVÁKIÁBAN TÁBOROZTAK



A Csorvási Szlovák Önkormányzat szervezésében és Kétsoprony Község Szlovák Önkormányzatának támogatásával valósult meg egy tábor, aminek keretében Szlovákiába utazhattak a jelentkező gyerekek.

A költségek részbeni finanszírozását pályázat biztosította (USZZ 0015/HU/2026.), ennek köszönhetően 18 gyermek és 8 felnőtt tölthetett 5 napot a szépséges Alacsony-Tátra hegyei között július 6-10 között. Felkerestük Fülek várát, ahol rövid idegenvezetés után a gyerekek

érdeklődéssel próbálták ki a kiállítás interaktív elemeit, majd nagy elánnal mászták meg a vár magaslatait, és sétáltak Bystrá faluban is. A tábor délelőttjén a gyerekek foglalkozásokon vettek részt Kovácsné Gombár Mónika és Tóth Erika vezetésével. Kalandoztak a szlovák nyelv rejtelmek között, megismerkedhettek a ciril ABC-vel, emellett három témakört dolgoztunk fel a hét során: A víz – A város és falu – A közlekedés. A kézműves foglalkozások keretében Vereskáné Salla Valéria óvónő vezetésével kis zsákocskát varr-

tak, könyvjelzőket színezték, kavicsot festettek. A gyerekek nagyon várták a délutánokat, hiszen akkor a kirándulás volt a főszerep. Jártunk a Bystrai barlangban, ahol megcsodálhattunk a gyönyörű cseppköveket, gyalogtúrát is tettünk Tále településen. Muránban meglátogattuk a Syslovisko c. nemzeti parkot, ahol rengeteg ürge kérte a kezünkől az eleséget. A gyerekek nagy élvezettel etették, simogatták az állatokat. Az út másik oldalán található az óriások erdeje „Obrovisko”, ahol hatalmas fából faragott mesealakok, állatok fogadtak minket. A legnagyobb öröm természetesen a hintákkal, csúszópályával felszerelt játszótér volt. Ellátogattunk Besztercebányára is, ahol a magasban lévő óratoronyból gyönyörködtünk a főtér látványában. Az utolsó napon hazafelé megálltunk Hrinovvá városában, ahol Stanislav Horník polgármester úr vezetésével meghódítottuk a Bysrô vízesést. Kaptunk úti csomagot, a fagyizás után pedig útra keltünk hazafelé.

Nagyon tartalmas 5 napot töltöttünk együtt. A kétsopronyi és csorvási gyerekek között barátságok szövődtek. Ez alatt a pár nap alatt a gyerekek megismerhették Szlovákia egy piciny szeletét. Úgy búcsúztunk el egymástól, hogy viszlát jövőre.

Hugyik Erzsébet elnök



Börzéztünk

Sokan ellátogattak az augusztusi bababörzére. A piac-tér megtelt árusokkal, rengeteg vásárlóval, és ami a legfontosabb: hangos gyerekzsivajjal és kacajjal. Kicsiktől a nagyokig mindenki nagyon jól érezte magát, mi pedig hálás szívvel köszönjük, hogy velünk tartottatok! Köszönjük az árusoknak, a vásárlóknak és mindenkinek, aki hozzájárult ehhez a csodás naphoz!

Tervezzük a folytatást, november 21-én, szombaton 9 órától 12 óráig Téli Baba-Mama Börze, a helyszín a művelődési ház. Árusok jelentkezését november 19-éig várjuk!

Kovácsné Konyecsni Bettina



Rendkívüli akciók!

**3,5 kw-os hűtő-fűtő klíma
beszereléssel már 250 000,- Ft-tól!**

A GREE és SYEN készülékek GREE HEM PLUSZ programmal
akár 30 % kedvezménnyel megvásárolhatók!

Kérjen ingyenes felmérést és tanácsadást még ma!

Tel: +36 30/206-8711; +36 70/422-4690

E-mail: feherklimavillkft@gmail.com

Web: www.feherklima.hu



Boldogság,
szerelem

Ölelj,
ölelj

Geri-Betli duó

**2026. szeptember 5.
19:00**

Helyszín:
Csorvás, Piactér
XXV. Gazdanap és Fogathajtó Verseny

ANYAKÖNYVI HÍREK:

Házasságot kötöttek:

Szilágyi Norbert és
Tóth Zoé Bibiána

Zatykó Lilla és Fűri Tibor

Elhunytak:

Kecskeméti János 79 év
Oláh Istvánné
sz. Pribránszki Mária 66 év
Tinka Józsefné 93 év
Földházi Imre
Raczkó Pál János 70 év
Laurinyecz Istvánné sz.
Gubincsik Mária 88 év
Szabó Gyula 73 év
Benyovszki Pál 40 év
id. Voják János 72 év

